De Vera pigra Constantini.

Vera pigra Constantini qd
sit vera dictum est & pig
similiter Constantinus ab
auctore constantini q; composuit
eam valet ad visum recuperandum
& retinendum tota vēn lib j **N**
M mirabol kebuli moy citrini vi-
olis absinthi aii; iiii bellerici em-
blici cassie fistule epichimi sene a-
garici culcute s̄qnanti reubarba-
ris aii; ij pilocassie spic amisi piloa-
loes sal gemme nitri aii; j mellis
q; sufficit detur cu vmo tepido

De Vera pigra abbatis.

Vera pigra abbatis de cu-
ria iam diximus quo sit s;
ad quid valet dicam? fleu-
ma & melancolia purgat & ad gut-
tam q; sic de frigido & seco humo-
re inde membra videtur contracta
valet paraliticis datur cum tepi-
da vel vīno medietas est lib.j.

Apollonius von Neuss

mi arabicum vsti papaveris ni-
gri acacie ypoqscios balaustie
refine pni pfillij vsti et seminis
plantaginis vsti sumac spodij ter-
re sigillate Salle de asia lapis e-
mathicis iusquiam albi an; iiii.
mandragore corticis; j muscatel
le cardamomi croci carni masti-
cis nucis muscate gariosilon sto-
racis rubee thuris ana; ij capho-
re; ij musci poadus vnius obuli
Confitantur cum musillagine
pfillij et formentur crocisci ad po-
dus; ij et siccentur ad umbram
detur cum aqua pluniali vel cu;
succo plantaginis.

De vomitu.

Vomitus noster vomitus
a mouendo dicitur aprie-
purgat fl'a et colera ru-
bea datur quotidiane et tercia-
ne nocte in modum castanee cum
cal'a datur etiam delicatis homi-
nibus cum siropo acetoso distem-
perato sub celo libo per noctem
posito possum in mane cum aq
calioa distempatum iterum et p
pannu colatum ut tota ita rema-
near sedat tercianam debilitatem
nauseam a superfluis humorib⁹
et acritis effectam aufert datur
cum oxi; accara in mane quartu-
nam ex colera adusta natum et di-
gestum similiter cum aqua tepi-
da datum liberat quarta pars est
libo ij **R** capsie panormitane vel
sarrogonensis collecte in mense
iunij; ij croci africani; j nucis
pomice; **S** azari; j cōficiantur sic in

duabus lib mellis despumati add^e
; iiii succi azari et bulliat vsq; ad
sumptionē succi fin autem accipe
rap ne azari an; et dimiciam ca-
rapuele otender pone in aqua ma-
rina et bulliat ad medicatē; in a-
qua illa ponatur in ij lib mell des-
pumati et coq vsq; ad cōsumptō
nem et cum tale melle confice or-
mane in modū castanee cū calida
Omitus magistri bartho-
lomei purgat calidos hu-
mores p̄mē paliter secū-
dario vero fr̄s v; t̄cianarijs q̄c
t̄cianarijs v̄ma sc; incensa val;
quoq; omnibus superioribus pur-
gationē indigentibus **R** capsie
lib; **C**imamomi; iiii cathapuciar
; iiii nucis vomite castaneole inoi-
ce ellebori albi an; j croci ortula-
ni electerij an; ij **C**onficiātur sic
terantur semen rapa semen gene-
stelle semen atriplicis azari an; ij
et in aqua coquatur per duas vn-
das per pannum exprime et colla-
etur cum melle despumato admis-
ce sal cōis lib et coquatur ad con-
sumptōem aque déinde catapi-
as bene midatas a cortice cū elas-
terio otusas confice et tantur de-
puluere supdictarū admisce dosis
ej; ij admodum electuarij eb te-
pida vel cum vino.

Ngentū citrinū d̄z qui in
pomo citrino decoquitur
Pulchrū reddit facie lenti-
ginē destruit nigredie; ad solē in
vinctum tollit pustulas salsi flac-
in facie et in cruribus ortas mira-

biliter in facie auferit cicatrices
subtilia leprosi facies si vngae
maleum emendat medietas est lib iij
et boracis; et canfer; et corallis al-
bi; et anti duleis; et umblici ma-
rini eraganti albi amidi cristalli
antali dendali olibani albi nitri
an draagma tres marmoris albi; et
ij gerse serpentarie an; et ceruse
cois; et hoc modo teratur dra-
ganti umblicos marinos terim⁹
imortarius cum pistello ferreo insi-
mul cetera sigillatim in eodem
mortario terantur et cum panno sub-
tilissimo cernantur auxugie nouvelle
portione albissime lib j et seui
porcini vel caprini; et auxugie
gallinū; et Confice sic calida plene
aque super bulliat et cacabis pen-
dit cum auxugia in calcario in ipa
aqua ut de calore aque auxugie
liquefiant et liquefacte subtilissi-
mū pannū et coletur in cacino et
mox apponat puluis totus pre-
cam phoram et boracem hoc fa-
cto in uno cistro lib ij mittantur et
supra prunas ponentur donec buli-
ant et cum cepit buliē iterū in caci-
no mittatur cum spatula semper
agitando tunc apponatur puluis
canphoræ et boracū et cum coagu-
latum fuerit reponatur.

De vngento populeon.

Dingentum populeon. Po-
puleon dicitur quod sit de oculi po-
qoli v; contra dolorem ac-
ute febris et his qui dormire non
possunt in noctis temporibus et

pulsibus et plantis et manū pe-
dum hic enim cum oleo rose vel
violis mixto et super epar inun-
ctum calorem mirabiliter tollit
et super umblicum inunctum ca-
lorem vel sudorem prouocat me-
dicas est lib iij et oculorum po-
pol lib j et papaueris nigri flio-
rū mandragore cimicifugae rubi te-
nerrimā foliorū iusquinani so-
latri mercurialis faciūt semp vi-
ue bardane violis scutelligae an-
jij auxugie nouelle porcine siue
sale lib iij Oculi popolei per se be-
ne et fortiter sustinentur et magda-
liones informantur et per duas
dies dimittantur Tercio vero die
omnes supra dicta herbe colligā-
tur et bene per se terantur et cum
magdalionibus iterū terantur et
misceantur et formatis in magda-
lionibus per octo dies reseruen-
tur postea vero magdaliones illi
frustatim in caldario cum lib j odo-
riferi optimi vīni ponantur et bu-
liat ad vim consumptionem cum
spatula semper agitando et po-
stea per saccum bene expresse co-
latum dimittit in frigidari et in pa-
re reconde.

De vngento agrrippa.

Dingentū quo agrrippa rex
iudeorū vtebat v; ydro-
pis et omnib⁹ tumorib⁹
in quacunq; parte corporis fuerint
et ad neruos indignatos primam
prouocat inunctū super ventrē
laxat quarta pars est lib quinq;

Nbrionie lib. h̄ radicē ficio libra; vñā squille lib. s̄ preos s̄ iii radicē cū felicis radicis ebuli marini añ; ii omnes radices ter v̄l quater abluant̄ et terantur in pilo marmoreo et ini lib. olei lenci ponant̄ p duas dies. Tercio die super ignem ponantur et tam diu bulliat donec incipiant radicē dimitti postea ponant̄ in sacco et exprimēdo eo letur et cum colatum fuerit iterum sup ignem ponatur et cum bullire incepit ponatur; xv cereum albisime liquata cera ab igne deponat̄ et cū in frigidatus fuerit collige in vase rebua. Nota q̄ si predictae radices p vii dies in oleo dimitterent forcius esset urgentū et multo magis valet.

Dngenum marciaton magnum Marciaton dicetur a marciano medico summo philozopho a quo fuerit inuenit qđ facit ad frātem et dolores capiē pectoris et stōchi et schirofīm splenis et epatis et ad plū dolores ad ignem v̄l ad solem munctum statim subueit paraliticis arthriticis scaticis nefreticis et podagris p̄dest tumores rep̄mit et oēs dolores potenter medetur iiii p̄ est lib. viii. **N**cere albi lib. ii olei lib. viii rosis marini folior̄ lauri añ; viii ruthe; vii armarieti lib. s̄ elebori et elbri samue balsamite oīimi illifagi polii calamenti arthrites enul betonice brance v̄rsue spergule herba verici pipinel le agrimonie absinthii herbe pa-

leis herbe sancte marie cīmaruz sambuci herbe crassule millefolii sy viue camedrei centi neruie cētauree fragile qnqz folii herbe ce trahit añ s̄ iii et s̄ frusei radicē ci mīni clire ana; iii fenu greci s̄ i butiri s̄ i et ii vrtice violis pa paueris rube mente sarracenice et alio mente lapaceole pollitrici carducellis m̄ris filue matuē herbe muscate aleluia lingueceruiē crisplē camphorate scracū medulle ceruine añ; adipis v̄rsiūt et gallimacei masticis añ; i thuris s̄ olei nardini; ii herbe colligātur medietate may et uno die hebe colligant̄ v̄l si p̄t esse et ab hora tercia usq; ad meridiem **C**oq sic herbas tritas diebus vii i optimo vīno et odorifero infunde octauo vero dielento igne ponantur et cū vñū aliquantū incipit consumari addatur supdictū oleu et bulliat donec herbe incipiant dimitti deī studiose colent̄ et projectis herbis iterum sup ignē ponantur et cū incepit bullire pone storacū et cū modicū bullierit pone butir̄ et auxugiā aliquātūlū tūsam et oleū nardinū masticis et libanū postea cera et cum liquefacta fuerit semp cū spatula agitādo ab igne deponatur et coagula tū fuerit in vase reseruetur.

Dngenu arogon arogov i. adiutoriū val; ad frātē et dolorem viri et mulieris cali mō inunctum inesta ouī p̄mū liqfac ad ignē deinde super

ungatur postea testa calida sup
poitū locū tēcatur v;
ad spasmū
et ad tecanū et ad dolorē pñj et re
num tali ordie īvncetū ut supra
arthritic et sciatic multū pdest q̄r
tanarijs etiā si p spinam dorsi vñ
gantur āte horā accessiois iiiij ps
lib v **N** roris marini majorane ra
dicum yari serpilli ruthe et radicis
scicidis an; iiiij et foliorum lauri
saluie sanie an; iiiij polycarie ma
ioris; ix brionie; iiij lauēole; ix
neptice scicidis an lib 9 olibani
masticis an; viij piretri euforbyp
zinciber pipis an; j oīi mustellini
et petrolei; j adipis vrsini; iiij
olei laurini; iiij butirum; iiij Olei
communis lib quinq; cere lib j et
j iiij herbarum radicum hora su
pra dicta colligantur mense ta
men Junio colligantur omnes
herbe uno vel duos diebus forti
cer in mortario tunsis ponantur
in oculo per septem dies septimo
autem die super ignem ponat et
coqnt donec hibē ostrāat postea
per saccum fortiter coleretur et ite
rum super ignem ponantur cum
bullire inceperit addatur oleum
laurinū butirum adeps vrsini
et cera liquefacta cera addat pe
troleum et muscelliu; postea ma
sticis et olibanū zinziberis piper
et piretrū tunc ab igne deponat
et recondatur.

De vngento dialtea.

Dingentū dialtea malausti
con et calauſticon. Dial
tea a riōice euisci malau-

ſicon. i. mollificatiū calauſti
con. i. calefactiū medietas ve
nit lib iiiij. **N** euisci lib ij ſemīmis
lini fenū greci an lib 9 ſquille lib 9
radices omnes bene abluantur et
terantur ſimilit ſini ſemen fenū
greci et ſquilla et in vij lib aque
ponantur per tres dies. quarta
vero die ad ignem ponant et bul
liat donec incipiat inſpiſari pau
latim et paulatim ponatur in ſac
co et cu exprimere volueris adda
tur aliquantul ſeruentiſſime aq
ad extractionē illius ſucci postea
addatur cera lib j et butix ad li
bitum. Cum liquata fuerit adde
terbentia galbani gumi edere
ij. Ad ultimū ponatur puluis co
ſofonie refine an lib 9 et coctū ab
igne deponatur et cu inſrigidatu
fuerit et coagolatum diligentē col
lige et repone facit aprie ad dolo
rem pectoris ex frāte et ad pleure
ſim in testa ouī aliquantul ſale
facta ad ignem et ſuper pectus i
unctum ſanat. Omnia loca inſri
gidata et deſiccata calefacit mol
lificat et humectat.

Dingentū laxatiū laxati
num dicitur quia laxat vē
trem cu; at inungere po
lueris post vunctionem abstineat
vi horis valet etiā conſtipatis et
lapidofis nefretiis pliosis ſuper
pectinē et ventrem inunctū medi
etas est lib iiiij **N** eucurbitiui ſuc
ci interioris ſqille ſucci ciciamiris
ſucci radicū labule ſucci radicum
ebuli ſucci mediani corticum ſam